VAR. — Erminigildi.

ADON. — *Maurice* (582-602) : Ermenigildus Lewigildi Gothorum regis filius ob fidei catholicae confessionem inexpugnabilem a patre ariano regni privatus infulis, insuper in carcerem proiectus, ad extremum nocte sancta dominicae Resurrectionis securi in capite percussus, regnum caeleste pro terreno rex et martyr intravit... Viennensis episcopus Verus claruit. Huius tempore Desiderius Augustodunensis genere in ordine diaconi ecclesiae Viennensi serviebat.

Martyrologe, 13 janvier : Apud Viennam, s. Veri episcopi, qui praesedit ecclesiae post. s. Evantium.

XXVI

X kal. iun. — Sanctus Desiderius Viennensis episcopus Mauritii imperatoris tempore floruit. Idem autem sanctus vir fuit enutritus a sanctissimo episcopo Naamato in ecclesiasticis doctrinis, a tempore Clotharii usque ad tempus Childeberti, cuius tempore in episcopatu sublimatus ubique reluxit. Augustudunensis genere usque ad maturiores annos Augustuduni nutritus, postmodum magisterio b. Veri Viennensis episcopi adhaesit. Passus est autem sub Theoderico Childeberti filio, Mauritio adhuc imperante, Gregorio magno doctore iam pontifice, quando Gothi a Recharedo, Leandro episcopo instante, ad catholicam fidem revertuntur. Iacet sepultus retro altare Apostolorum extra urbem honorifice.

ADON. — *Maurice* (582-602) : ... intravit (1). Cuius frater Richaredus mox ut regnum post patrem accepit, omnem gentem Gothorum cui praeerat, instante Leandro Hispalitano episcopo qui et Ermenigildum docuerat, ad catholicam fidem convertit... Viennensis episcopus Verus, etc... serviebat. Gregorius Romanae ecclesiae praesul et doctor eximius claruit. Post Verum episcopum sanctus Desiderius succedit. Hic beatissimus Brunichildem reginam ex impietatibus suis arguens a comitibus eius ipsa iubente in territorio Lugdunensi super fluvium Calaronam perimitur, martyrque gloriosus caeleste regnum ingreditur.

XXVII

XVI kal. iul. — Sancti Domnoli Viennensis episcopi, imperante Phoca. Quo <tempore> instante beato Gregorio per Augustinum gens Anglorum fidem Christi suscepit. Regnabat autem Burgundionibus Theodericus Childeberti filius et Clotarius Francis.

(1) Cf. ci-dessus, n° XXV.

VAR. — tempore *om.*

ADON. — *Phocas* (602-610) : Domnolus Viennensis episcopus tunc florebat, vir strenuus et in redimendis captivis piissimus. — *Un peu plus haut, sous Maurice, il est parlé de la conversion de l'Angleterre et du roi Clotaire II, mais non de Thierry II.*

XXXVIII

XVIII kal. iul. — Sanctus Etherius Viennensis episcopus, Eraclio Romanis imperante et Francis Clotario. Quo vivo ecclesia Romae b. Mariae virginis Rotunda consecrata est, quam Foca imperator Bonefacio episcopo concessit. Quo anno Persae Iherosolymis sancta loca prophanantes etiam crucem Christi inde auferunt. Quo anno Anastasius monachus apud Persas martyrium suscepit cum aliis LXX. Positus est in ecclesia s. Georgii.

ADON. — *Heraclius* (610-641) : Aetherius Viennensis, vir in omnibus eximius, praeclarus habetur. Chlotarius rex, etc. — *Plus haut, sous Phocas, mention de la consécration du Panthéon par le pape Boniface, et de la permission de Phocas. Toujours sous Phocas : Persae... Hierosolymam capiunt, ac destruentes ecclesias, sancta quoque loca profanantes, etiam vexillum dominicae crucis auferunt... — Sous Héraclius : Anastasius Persa, monachus, ... decollatus cum aliis LXX martyrium complevit.*

Martyrologe, 14 juin : Viennae, s. Etherii episcopi.

XXIX

VII kal. mai. — Sancti Clarentii Viennensis episcopi. Hic Constantino imperatore et Dagoberto Francorum rege claruit. Cuius tempore Martinus papa CV per episcopos Romae congregatos damnavit Cyrum, Sergium, Pyrrhum et Paulum, qui nec unam nec duas in Christo voluntates confitendas esse dicebant quasi Christus nihil velle aut operari credendus sit. Huius episcopi temporibus Martinus papa exilio relegatus Chersonae moritur, signis ibi post mortem refulgens.

ADON. — *Constant II* (641-668) : Clarentius, vir satis eruditus, Viennensis episcopus claruit. — *Un peu au-dessous : Constantinus... exposuit typum adversus catholicam fidem, nec unam nec duas voluntates aut operationes in Christo definiens esse confitendas, quasi nihil velle vel operari credendus sit Christus. Unde Martinus papa, congregata Romae synodo CV episcoporum, damnavit... Cyrum, Sergium, Pyrrhum et Paulum aeternicos... Relegatus Chersonam ibidem vitam finivit, multis in eodem loco virtutum signis usque hodie refulgens.*

Martyrologe, 25 avril : Apud Viennam s. Clarentii episcopi et confessoris.

XXX

III id. dec. — Sancti Syndulfi Viennensis episcopi. Et hic Constantini imperatoris temporibus fuit, adhuc Dagoberto regnante. Cuius tempore eclipsis solis facta est V non. maii et Constantinus imperator in balneo occisus.

ADON. — *Constantin Pogonat* (668-685) : Sindulphus, Viennensis ecclesiae episcopus, clarus habetur... Dagobertus rex ecclesias sanctorum ditavit. — *Plus haut, sous Constant II* : Facta est eclipsis solis V non. maii... Constantinus imperator post plurimas depraedationes in provinciis factas occisus in balneo periit.

XXXI

X kal. nov. — Sancti Hecdicii Viennensis episcopi, magnae religionis ut ferunt viri, temporibus Constantini filii Constantini, adhuc Dagoberto regnante. Cuius tempore Nectarius (1) episcopus Antiochenus a CL episcopis, praesentibus legatis Agathonis papae, damnatus est cum suis praedecessoribus Cyro et Sergio et sequacibus suis, et in eius loco Theophanius ordinatus est.